
 

MUNICÍPIO DE PARACAMBI - RJ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 01/2024 

 
RELAÇÃO CANDIDATO X VAGA 

 

 
Ampla concorrência  
 

Cargo Vagas Candidatos Relação 

001 BIBLIOTECARIO 1 34 34 

002 ORIENTADOR EDUCACIONAL 9 275 30.55 

003 SUPERVISOR ESCOLAR 2 37 18.5 

004 PORF. A-ARTE 2 125 62.5 

005 PROF. A-CIENCIAS 3 240 80 

006 PROF. A-EDUCACAO FISICA 0 231 0 

007 PROF. A-ENS. RELIGIOSO 4 59 14.75 

008 PROF. A-GEOGRAFIA 7 248 35.42 

009 PROF. A-HISTORIA 2 268 134 

010 PROF. A-LINGUA ESPANHOLA 4 57 14.25 

011 PROF. A-LINGUA INGLESA  2 96 48 

012 PROF. A-LINGUA PORTUGUESA 8 439 54.87 

013 PROF. A-MATEMATICA 2 228 114 

014 PSICOPEDAGOGO 7 150 21.42 

015 PROFESSOR B 22 1949 88.59 

TOTAL 75 4436 59.14 

 
 
 
 
 
 



 

MUNICÍPIO DE PARACAMBI - RJ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 01/2024 

 
RELAÇÃO CANDIDATO X VAGA 

 
Candidatos com deficiência (condicionada ao cumprimento dos termos estabelecidos no item 3 
e seus subitens do Edital nº 01/2024) 
 
Cargo Vagas Candidatos Relação 

001 BIBLIOTECARIO 0 1 0 

002 ORIENTADOR EDUCACIONAL 0 1 0 

003 SUPERVISOR ESCOLAR 0 0 0 

004 PORF. A-ARTE 0 1 0 

005 PROF. A-CIENCIAS 0 5 0 

006 PROF. A-EDUCACAO FISICA 0 6 0 

007 PROF. A-ENS. RELIGIOSO 0 1 0 

008 PROF. A-GEOGRAFIA 0 2 0 

009 PROF. A-HISTORIA 0 7 0 

010 PROF. A-LINGUA ESPANHOLA 0 0 0 

011 PROF. A-LINGUA INGLESA  0 1 0 

012 PROF. A-LINGUA PORTUGUESA 0 4 0 

013 PROF. A-MATEMATICA 0 2 0 

014 PSICOPEDAGOGO 0 6 0 

015 PROFESSOR B 2 32 16 

TOTAL 2 69 34.5 

 
 
 
 
 
 



 

MUNICÍPIO DE PARACAMBI - RJ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 01/2024 

 
RELAÇÃO CANDIDATO X VAGA 

 
Candidatos Negros (condicionada ao cumprimento dos termos estabelecidos no item 4 
e seus subitens do Edital nº 01/2024) 
 

Cargo Vagas Candidatos Relação 

001 BIBLIOTECARIO 0 4 0 

002 ORIENTADOR EDUCACIONAL 2 93 46.5 

003 SUPERVISOR ESCOLAR 0 12 0 

004 PORF. A-ARTE 0 25 0 

005 PROF. A-CIENCIAS 1 66 66 

006 PROF. A-EDUCACAO FISICA 0 70 0 

007 PROF. A-ENS. RELIGIOSO 1 20 20 

008 PROF. A-GEOGRAFIA 2 73 36.5 

009 PROF. A-HISTORIA 1 82 82 

010 PROF. A-LINGUA ESPANHOLA 1 14 14 

011 PROF. A-LINGUA INGLESA  1 30 30 

012 PROF. A-LINGUA PORTUGUESA 2 126 63 

013 PROF. A-MATEMATICA 1 63 63 

014 PSICOPEDAGOGO 2 52 26 

015 PROFESSOR B 6 714 119 

TOTAL 20 1444 72.2 

 


